
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

АЙТЫЫШКЫН 

 

 

 

от 21 августа 2024 г. № 467-р 

г.Кызыл 

 

О мерах по организации предоставления  

информации в федеральную государственную 

 информационную систему координации  

информатизации органами исполнительной 

 власти Республики Тыва 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 14 ноября 2015 г. № 1235 «О федеральной государственной информацион-

ной системе координации информатизации»: 

 

1. Утвердить: 

план мероприятий («дорожную карту») по организации предоставления 

информации в федеральную государственную информационную систему коор-

динации информатизации (далее – ФГИС КИ) органами исполнительной власти 

Республики Тыва согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению; 

перечень подсистем ФГИС КИ для внесения информации органами ис-

полнительной власти Республики Тыва (далее – перечень подсистем ФГИС КИ) 

согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению. 

2. Определить Министерство цифрового развития Республики Тыва 

уполномоченным органом исполнительной власти Республики Тыва по техни-

ческому обеспечению и информационно-методическому консультированию по 

работе с ФГИС КИ. 



2 

3. Органам исполнительной власти Республики Тыва обеспечить испол-

нение плана мероприятий («дорожной карты») по организации предоставления 

информации в ФГИС КИ в установленные сроки. 

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на           

заместителя Председателя Правительства Республики Тыва Лукина О.Н. 

5. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Республи-

ки Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Республики Тыва                      В. Ховалыг 

 

 



Приложение № 1 

к распоряжению Правительства 

Республики Тыва 

от 21 августа 2024 г. № 467-р 

 

 

П Л А Н 

мероприятий («дорожная карта») по организации предоставления  

информации в федеральную государственную информационную систему  

координации информатизации органами исполнительной власти Республики Тыва 

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия Результат Сроки  

реализации 

Ответственные за исполнение 

1. Утверждение и предоставление Министерству цифрового 

развития Республики Тыва ведомственного нормативно-

правового акта (приказа) о назначении уполномоченных 

должностных ответственных лиц, в соответствии с при-

ложением № 1 к настоящему плану мероприятий: 

за подготовку информации в ФГИС КИ; 

за утверждение информации в ФГИС КИ (руководитель 

цифровой трансформации органа исполнительной власти 

Республики Тыва) 

утвержден ведомственный норма-

тивно-правовой акт по назначе-

нию ответственных должностных 

лиц по работе в ФГИС КИ 

до 3 сентября 

2024 г. 

органы исполнительной власти 

Республики Тыва, Министер-

ство цифрового развития Рес-

публики Тыва 

2. Формирование и предоставление Министерству цифрово-

го развития Республики Тыва заявки уполномоченных 

должностных лиц, ответственных за подготовку, утвер-

ждение информации в ФГИС КИ (далее – заявка), соглас-

но приложению № 2 к настоящему плану мероприятий 

сформирована заявка уполномо-

ченных должностных лиц, ответ-

ственных за подготовку, утвер-

ждение информации в ФГИС КИ 

до 3 сентября 

2024 г. 

органы исполнительной власти 

Республики Тыва, Министер-

ство цифрового развития Рес-

публики Тыва 

3. Направление заявки уполномоченных должностных лиц, 

ответственных за подготовку, утверждение информации в 

ФГИС КИ органов исполнительной власти Республики 

направлена заявка уполномочен-

ных должностных лиц, ответ-

ственных за подготовку, утвер-

до 9 сентября 

2024 г. 

Министерство цифрового раз-

вития Республики Тыва 



2 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Результат Сроки  

реализации 

Ответственные за исполнение 

Тыва, в Министерство цифрового развития, связи и мас-

совых коммуникаций Российской Федерации для предо-

ставления доступа в ФГИС КИ 

ждение информации в ФГИС КИ 

органов исполнительной власти 

Республики Тыва, в Министерство 

цифрового развития, связи и мас-

совых коммуникаций Российской 

Федерации 

4. Предоставление доступа уполномоченным должностным 

лицам, ответственным за подготовку, утверждение ин-

формации в ФГИС КИ органов исполнительной власти 

Республики Тыва, на электронную почту, указанную в 

заявке 

предоставлен доступ уполномо-

ченным должностным лицам, от-

ветственным за подготовку, 

утверждение информации в ФГИС 

КИ органов исполнительной вла-

сти Республики Тыва 

до 24 сентября 

2024 г. 

Министерство цифрового раз-

вития Республики Тыва 

5. Проведение обучающего семинара по внесению и утвер-

ждению информации в ФГИС КИ для ответственных 

должностных лиц 

ответственные должностные лица 

за подготовку, утверждение ин-

формации в ФГИС КИ обучены 

работе с ФГИС КИ 

до 8 октября 

2024 г. 

Министерство цифрового раз-

вития Республики Тыва, органы 

исполнительной власти Респуб-

лики Тыва 

6. Внесение и утверждение информации в подсистемах 

ФГИС КИ 

 

 

утверждена внесенная в подси-

стемах ФГИС КИ информация 

в соответствии 

со сроками вне-

сения и утвер-

ждения инфор-

мации в подси-

стемах ФГИС 

КИ прилагаемо-

го Перечня под-

систем ФГИС 

КИ настоящего 

распоряжения 

органы исполнительной власти 

Республики Тыва, Министер-

ство цифрового развития Рес-

публики Тыва 

 

 



 

Приложение № 1 

к плану мероприятий («дорожной карте») 

по организации предоставления 

информации в федеральную 

государственную информационную 

систему координации информатизации 

органами исполнительной власти 

Республики Тыва 

 

 

Форма 

 

П Р И К А З 

о назначении ответственных за организацию, 

 подготовку и размещение информации в  

федеральной государственной информационной 

 системе координации информатизации 

 

В соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации 

от 14 ноября 2015 г. № 1235 «О федеральной государственной информацион-

ной системе координации информатизации», от 26 июня 2012 г. № 644 «О фе-

деральной государственной информационной системе учета информационных 

систем, создаваемых и приобретаемых за счет средств федерального бюджета и 

бюджетов государственных внебюджетных фондов», приказываю: 

 

1. Назначить: 

1.1. Ответственным за организацию и размещение сведений в федераль-

ной государственной информационной системе координации информатизации 

(с правом подписи) … 

1.2. Ответственным(-и) за подготовку и размещение сведений в феде-

ральной государственной информационной системе координации информати-

зации … 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Должность                           ФИО 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к плану мероприятий («дорожной карте»)  

по организации предоставления информации в 

федеральную государственную информационную 

систему координации информатизации органами 

исполнительной власти Республики Тыва 

 

 

Форма  

 

З А Я В К А  

уполномоченных должностных лиц, ответственных за размещение  

информации в ФГИС КИ (с правом подписи), подготовку информации  

для размещения и просмотр указанной информации в ФГИС КИ 

 
№ 

п/п 

ФИО Должность Телефон Адрес служебной 

электронной почты 

Функциональная роль Наименование  

подсистемы ФГИС КИ 

1 Указать полные 

ФИО 

полное наименова-

ние должности 

номер (мобильный, 

рабочий) 

 

уникальный, пер-

сонализированный 

рабочий адрес (не 

отдела) 

уполномоченное должностное 

лицо, ответственное за разме-

щение (утверждение) информа-

ции в ФГИС КИ 

Цифровая зрелость; 

Вложения в сферу ИТ; 

Импортозамещение; 

ИТ-активы 

2 Указать полные 

ФИО 

полное наименова-

ние должности 

номер (мобильный, 

рабочий) 

 

уникальный, пер-

сонализированный 

рабочий адрес (не 

отдела) 

уполномоченное должностное 

лицо, ответственное за подго-

товку информации для разме-

щения информации в ФГИС КИ 

Цифровая зрелость; 

Вложения в сферу ИТ; 

Импортозамещение;  

ИТ-активы 

 



 

 

 

Приложение № 2 

к распоряжению Правительства 

Республики Тыва 

от 21 августа 2024 г. № 467-р 

 

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 

подсистем федеральной государственной информационной системы  

координации информатизации для внесения информации  

органами исполнительной власти Республики Тыва 

 
№ 

п/п 
Наименование подсистемы 

ФГИС КИ 
Ответственные за внесение и  

утверждение информации  

в подсистеме 

Методические рекомендации (инструкции) 

по работе с подсистемой 
Периодичность внесения и 

утверждения информации в 

ФГИС КИ 
1. Цифровая зрелость по 5 от-

раслям: 
 методические рекомендации (инструкции) 

доступны по ссылке: 
https://help.eskigov.ru/notes/000000001/000000

097/000000099  
(методики расчета показателей по отраслям 

представлены в разделе «Методики расчета 

показателей ЦЗО» → «Для РОИВ») 

ежеквартально, до 6 числа ме-

сяца, следующего за отчетным 

периодом 1.1. Здравоохранение Министерство здравоохранения 

Республики Тыва 
1.2. Образование Министерство образования Респуб-

лики Тыва 
1.3. Общественный транспорт Министерство дорожно-

транспортного комплекса Республи-

ки Тыва 
1.4. Городское хозяйство Министерство жилищно-

коммунального хозяйства Республи-

ки Тыва 
1.5. Государственное управление Министерство цифрового развития 

Республики Тыва 
2. Вложения в сфере ИТ органы исполнительной власти Рес-

публики Тыва 
методические рекомендации (инструкции) 

доступны по ссылке: 
ежемесячно, до 8 числа меся-

ца, следующего за отчетным 

https://help.eskigov.ru/notes/000000001/000000097/000000099
https://help.eskigov.ru/notes/000000001/000000097/000000099


 

 

 

№ 

п/п 
Наименование подсистемы 

ФГИС КИ 
Ответственные за внесение и  

утверждение информации  

в подсистеме 

Методические рекомендации (инструкции) 

по работе с подсистемой 
Периодичность внесения и 

утверждения информации в 

ФГИС КИ 
https://help.eskigov.ru/notes/000000001/000000

100 

периодом 

3. Импортозамещение органы исполнительной власти Рес-

публики Тыва 
методические рекомендации (инструкции) 

доступны по ссылке: 
https://help.eskigov.ru/notes/000000006 

ежемесячно, до 13 числа меся-

ца, следующего за отчетным 

периодом 
4. ИТ-активы (инвентаризация 

информационных систем) 
органы исполнительной власти Рес-

публики Тыва 
методические рекомендации (инструкции) 

доступны по ссылке: 
https://help.eskigov.ru/notes/000000001/000000

002 

Видеоурок по инвентаризации ИТ-активов 

(информационных систем) доступен по 

ссылке: 

https://edu.eskigov.ru/custom_video/video_kct/

web_010_it-active_2024-2026.mp4 

ежемесячно, до 13 числа меся-

ца, следующего за отчетным 

периодом 

 

https://help.eskigov.ru/notes/000000001/000000100
https://help.eskigov.ru/notes/000000001/000000100
https://help.eskigov.ru/notes/000000006
https://help.eskigov.ru/notes/000000001/000000002
https://help.eskigov.ru/notes/000000001/000000002
https://edu.eskigov.ru/custom_video/video_kct/web_010_it-active_2024-2026.mp4
https://edu.eskigov.ru/custom_video/video_kct/web_010_it-active_2024-2026.mp4

